平成２９年１２月１９日

にしおわりエフエム番組審議会事務局

にしおわりエフエム第２７回番組審議会議事録

１．開催日時

平成２９年１２月１９日（火）１５時００分から１６時３０分

２．開催場所

西尾張シーエーティーヴィ株式会社 ２階スタジオ

３．出席者

番組審議委員   ：鈴木尚英委員長、加藤俊男委員、佐藤雅人委員、藤下真人委員

以上４名

西尾張ｼｰｴｰﾃｨｰｳﾞｨ㈱：服部全志(編成制作Gマネージャー)、大橋司（編成制作G）、

神田雅司（編成制作G）

４．議事内容

■報告事項

  ＜第26回審議会（11月開催）での答申＞

  ・飛び出せななみ号について首長出演より地域に目を向けるべきでは

   西尾張／3月までの火曜日放送13回のうち3回は首長出演ではないため、放送日の

週末のイベント情報を放送内容とする。

  ・イベント音響業務について有償化を図ってもよいのでは

   西尾張/次年度自治体イベント音響業務について有償受注にむけ営業活動中

   ・加藤委員／先回の意見をすぐに反映していることは大変うれしい。

   ・佐藤委員／他自治体が首長出演している状況の中で、弥富市としては首長出演が

         ないので出演するよう推進していく。

＜近況報告＞

   11月28日職場体験 永和中（3名）、11月29日職場体験 神守中（3名）、12月19日

の東海総合通信局において開催の放送中断事故防止会議出席について説明。

なお今審議会までの期間中災害放送について無かったことを説明。

  ＜1月番組編成について＞

   飛び出せ！ななみ号を毎週火曜日午後8時30分から再放送開始へ、海部津島高校生

交通安全意見発表会を毎週土・日曜日午後2時から特別放送、明るい社会づくり実

践体験文発表会を毎週土・日曜日午後3時から特別放送実施について説明。

  ＜その他＞

   ・加藤委員/昨年度行った年末年始の特別放送について今年度の予定はどうか。

   ・西尾張 /人員的なこともあり難しい部分がある。

   ・佐藤委員/防災について自主的に防災放送をしていることをPRしていってほし

い。

  ＜次回及び以降の審議会日程について＞

   ・次回は２月開催とし、後日改めてご案内予定。

以上にて閉会

文責：西尾張シーエーティーヴィ株式会社 神田雅司